Anexo 16
Contrato
Numer L€l
33 2884
37
179 3.784
229 3.919
230 3.800
231 4.038
Outros
Numer Lei
39
42
43

Precatorios

Numer Lé

Autorizacdes

Descricdo

CONTRATO DE FINANCIAMENTO -
PROGRAMA SANEAMENTO PARA TODOS
PROGRAMA SANEAMENTO PARA TODOS

FINISA - PROGRAMA DE FINANCIAMENTO A
INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO
DESENVOLVE - CONTRATO DE
FINANCIAMENTO PARA INVESTIMENTOS
MUNICIPAIS - LINHA DESENVOLVE MUNIC -
LDM

AVANCAR CIDADES - FINANCIAMENTO PARA
- SANEAMENTO PARA TODOS

FINISA Il - FINANCIAMENTO A
INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO -
APOIO FINANCEIRO PARA DESP. DE
CAPITAL

Autorizacdes

Descricédo

PARCELAMENTO DE DEBITOS
PREVIDENCIARIOS E MULTA POR
COMPENSAGAO INDEVIDA
PARCELAMENTO N° 622478702 - DEBITOS
PREVIDENCIARIOS

PROGRAMA DE PARCELAMENTO DEMAIS
DEBITOS

Autorizacdes

Descricédo

Ordinério - Demais Casos

MUNICIPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Data
01/01/2023
01/01/2023
09/12/2021

07/10/2022

30/12/2021

30/06/2023

Data

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

Data

01/01/2023

DA LEI 4.320, de 17 de marco de 1964

Demonstracdo da Divida Fundada Interna

DATA: 01/01/2023 A 31/12/2023

Saldo Circulagéo
em 31/12/2022
Valor de Emisséo

9.971.929,40 0,00
7.585.906,41 0,00
16.020,00 0,00
2.898.979,82 0,00
5.193,80 0,00
333.000,00 0,00
20.811.029,43 0,00

Saldo Circulagéo
em 31/12/2022
Valor de Emisséo

14.121.430,11 0,00
19.332.690,72 0,00

7.509.553,48 0,00
40.963.674,31 0,00

Saldo Circulagéo
em 31/12/2022
Valor de Emisséo

22.988,79 0,00

Inscricdo
5.731.791,36
5.579.221,81

151.731,20

2.898.979,82

5.193,80

333.000,00

14.699.917,99

Inscricéo

5.719.794,80

12.403.473,28
4.548.738,69

22.672.006,77

Inscricéo

22.988,79

Movimento do Exercicio

Saldo Anterior Atualizacdo
0,00 493.997,27
0,00 495.187,30
0,00 24.628,09
0,00 3.981.283,38
0,00 6,78
0,00 413,04
0,00 4.995.515,86

Movimento do Exercicio

Saldo Anterior Atualizacao
0,00 584.029,73
0,00 908.618,94
0,00 334.338,60
0,00 1.826.987,27

Movimento do Exercicio

Saldo Anterior Atualizacao

0,00 5.412,69

Amortizagéo

1.027.290,11
792.283,67
23.974,70

0,00

0,00

0,00

1.843.548,48

Amortizagéo

1.931.445,22

3.079.466,95
1.158.864,80

6.169.776,97

Amortizagéo

0,00

Cancelament
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Cancelament

0,00

0,00
0,00

0,00

Cancelament

0,00

Saldo para o
Exercicio Seguinte

5.198.498,52
5.282.125,44
152.384,59

6.880.263,20

5.200,58

333.413,04

17.851.885,37

Saldo para o
Exercicio Seguinte

4.372.379,31

10.232.625,27
3.724.212,49

18.329.217,07

Saldo para o
Exercicio Seguinte

28.401,48

OFR00413

26/02/2024

SISVETOR INFORMATICA EIRELI

Usuéario: APIOVESAN

Versdo 18/12/2023 - 17:47

1/2



Anexo 16

Precatorios

Numer Lé

Autorizacdes

Descricdo
Ordinério - Demais Casos
Ordinério - Demais Casos
Alimenticio
Alimenticio
Ordinério - Demais Casos

Ordinério - Demais casos

MUNICIPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Data
01/01/2023
01/01/2023
01/01/2023
01/01/2023
01/01/2023

01/03/2023

DA LEI 4.320, de 17 de marco de 1964

Demonstracdo da Divida Fundada Interna

DATA: 01/01/2023 A 31/12/2023

Saldo Circulagéo
em 31/12/2022
Valor de Emisséo

14.896,74 0,00
35.670,00 0,00
15.783,31 0,00
60.887,49 0,00
140.834,22 0,00
23.605,66 0,00
314.666,21 0,00
58.828.590,67 0,00

Inscricdo
14.896,74
35.670,00
15.783,31
60.887,49

140.834,22
23.605,66

314.666,21

37.686.590,97

Movimento do Exercicio

Saldo Anterior
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Atualizacdo
4.246,84
6.628,50
6.381,39
9.963,94

25.755,46
0,00

58.388,82

6.880.891,95

Amortizagéo
19.143,58
0,00
22.164,70
70.851,43
0,00
0,00

112.159,71

8.125.485,16

Cancelament
0,00
0,00

0,00

Saldo para o
Exercicio Seguinte

0,00
42.298,50
0,00

0,00
166.589,68
23.605,66

260.895,32

36.441.997,76

OFR00413

26/02/2024

SISVETOR INFORMATICA EIRELI

Usuéario: APIOVESAN

Versdo 18/12/2023 - 17:47 2/2



