

# MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Anexo 16

# DA LEI 4.320, de 17 de março de 1964

# Demonstração da Dívida Fundada Interna

DATA: 01/01/2023 A 31/12/2023

#### Contrato

	<u>Autorizações</u>			Saldo Circulação em 31/12/2022	<u>Movimento do Exercício</u>					Saldo para o Exercício Seguinte	
Numer	Lei	Descrição	Data	Valor de Emissão	em 31/12/2022	Inscrição	Saldo Anterior	Atualização	Amortização	Cancelament	Exercicio Seguinte
33	2884	CONTRATO DE FINANCIAMENTO - PROGRAMA SANEAMENTO PARA TODOS	01/01/2023	9.971.929,40	0,00	5.731.791,36	0,00	493.997,27	1.027.290,11	0,00	5.198.498,52
37		PROGRAMA SANEAMENTO PARA TODOS	01/01/2023	7.585.906,41	0,00	5.579.221,81	0,00	495.187,30	792.283,67	0,00	5.282.125,44
179	3.784	FINISA - PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO	09/12/2021	16.020,00	0,00	151.731,20	0,00	24.628,09	23.974,70	0,00	152.384,59
229	3.919	DESENVOLVE - CONTRATO DE FINANCIAMENTO PARA INVESTIMENTOS MUNICIPAIS - LINHA DESENVOLVE MUNIC - LDM	07/10/2022	2.898.979,82	0,00	2.898.979,82	0,00	3.981.283,38	0,00	0,00	6.880.263,20
230	3.800	AVANÇAR CIDADES - FINANCIAMENTO PARA - SANEAMENTO PARA TODOS	30/12/2021	5.193,80	0,00	5.193,80	0,00	6,78	0,00	0,00	5.200,58
231	4.038	FINISA II - FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO - APOIO FINANCEIRO PARA DESP. DE CAPITAL	30/06/2023	333.000,00	0,00	333.000,00	0,00	413,04	0,00	0,00	333.413,04
		-		20.811.029,43	0,00	14.699.917,99	0,00	4.995.515,86	1.843.548,48	0,00	17.851.885,37

#### Outros

<u>Autorizações</u>			Saldo Circulação em 31/12/2022	Movimento do Exercício					Saldo para o Exercício Seguinte	
Numer Lei	Descrição	Data	Valor de Emissão		Inscrição	Saldo Anterior	Atualização	Amortização	Cancelament	
39	PARCELAMENTO DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS E MULTA POR COMPENSAÇÃO INDEVIDA	01/01/2023	14.121.430,11	0,00	5.719.794,80	0,00	584.029,73	1.931.445,22	0,00	4.372.379,31
42	PARCELAMENTO Nº 622478702 - DÉBITOS PREVIDENCIARIOS	01/01/2023	19.332.690,72	0,00	12.403.473,28	0,00	908.618,94	3.079.466,95	0,00	10.232.625,27
43	PROGRAMA DE PARCELAMENTO DEMAIS DÉBITOS	01/01/2023	7.509.553,48	0,00	4.548.738,69	0,00	334.338,60	1.158.864,80	0,00	3.724.212,49
			40.963.674,31	0,00	22.672.006,77	0,00	1.826.987,27	6.169.776,97	0,00	18.329.217,07

## **Precatorios**

<u>Autorizações</u>				Saldo Circulação em 31/12/2022			Movimento do Exercício			
Numer Lei	Descrição	Data	Valor de Emissão		Inscrição	Saldo Anterior	Atualização	Amortização	Cancelament	Exercício Seguinte
1	Ordinário - Demais Casos	01/01/2023	22.988,79	0,00	22.988,79	0,00	5.412,69	0,00	0,00	28.401,48



# MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Anexo 16

# DA LEI 4.320, de 17 de março de 1964

# Demonstração da Dívida Fundada Interna

DATA: 01/01/2023 A 31/12/2023

## **Precatorios**

	<u>Autorizações</u>			Saldo Circulação em 31/12/2022	Movimento do Exercício					Saldo para o Exercício Seguinte
Numer <sup>Lei</sup>	Descrição	Data	Valor de Emissão	em 31/12/2022	Inscrição	Saldo Anterior	Atualização	Amortização	Cancelament	Exercicio Seguinte
2	Ordinário - Demais Casos	01/01/2023	14.896,74	0,00	14.896,74	0,00	4.246,84	19.143,58	0,00	0,00
3	Ordinário - Demais Casos	01/01/2023	35.670,00	0,00	35.670,00	0,00	6.628,50	0,00	0,00	42.298,50
4	Alimentício	01/01/2023	15.783,31	0,00	15.783,31	0,00	6.381,39	22.164,70	0,00	0,00
5	Alimentício	01/01/2023	60.887,49	0,00	60.887,49	0,00	9.963,94	70.851,43	0,00	0,00
6	Ordinário - Demais Casos	01/01/2023	140.834,22	0,00	140.834,22	0,00	25.755,46	0,00	0,00	166.589,68
7	Ordinário - Demais casos	01/03/2023	23.605,66	0,00	23.605,66	0,00	0,00	0,00	0,00	23.605,66
			314.666,21	0,00	314.666,21	0,00	58.388,82	112.159,71	0,00	260.895,32
			58.828.590,67	0,00	37.686.590,97	0,00	6.880.891,95	8.125.485,16	0,00	36.441.997,76

OFR00413 26/02/2024 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário: APIOVESAN Versão 18/12/2023 - 17:47 2/2